АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020                                                                                № 1020-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Положение об организации питания и предоставлении частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», Постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 23.03.2020 № 190-РГ/лс «О возложении обязанностей на Езерского В.В.», постановляю:

1. Внести в Положение об организации питания и предоставлении частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2019 № 2334-ПА (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 3. «Предоставление частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся» дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. В период действия на территории городского округа Люберцы Московской области режима повышенной готовности по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  частичная компенсация стоимости питания заменяется продуктовым набором (приложение № 1) из расчета количества учебных дней для обучающихся, указанных в пункте 3.8 настоящего Положения, и выдается родителям (законным представителям) на основании заявления (приложение № 2).
Продуктовый набор не выдается родителям (законным представителя), дети которых посещают дежурные группы, организованные в образовательных организациях для учащихся 1-4 классов.».
1.2. Дополнить Положение приложениями № 1, 2 согласно приложениям № 1, 2 к настоящему Постановлению.
2.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Первого заместителя
[bookmark: _GoBack]Главы администрации							В.В. Езерский